АДМИНИСТРАЦИЯ

СОШНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВИЧУГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От
	24.06.2019 г.

	№
	63

	              д. Сошники

Об утверждении Реестра муниципальных услуг Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
(в ред.пост.. от 26.08.2020)
  В соответствии с Федеральным законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Сошниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1..Утвердить Реестр муниципальных услуг Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области (Приложение № 1).
2. Постановление от 15.11.2011 № 87  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области» отменить.

3.Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Сошниковского сельского поселения и разместить на официальном сайте Сошниковского сельского поселения.
4. Контроль по исполнению настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Сошниковского сельского поселения                             А.Н.Нечаев
Приложение

к постановлению администрации

Сошниковского сельского поселения

     от 24.06.2019 г. № 63
	№ п\п
	Ответственный орган за оказание муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги
	Предмет (содержание) муниципальной услуги
	Сведения о возмездности (безвозмездности) услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Источник финансирования
	Нормативный правовой акт,
в соответствии с которым предоставляется услуга на территории Сошниковского сельского поселения

	1
	Администрация Сошниковского сельского поселения

	Выдача справок, выписок и иных документов из похозяйственных книг
	Выдача справок, выписок и иных документов из похозяйственных книг
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 24.06.2019 №62

	2
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества, находящегося в  собственности Сошниковского сельского поселения
	Выдача выписки из Реестра муниципального имущества, находящегося в  собственности Сошниковского сельского поселения
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения  от 30.06.2017 №126

	3
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Выдача копий архивных документов, архивных справок

	Выдача копий архивных документов, архивных справок
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 №123

	4
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество и земельные участки
	Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и движимое имущество и земельные участки
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 № 129

	5
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Присвоение адресов и нумерация объектов недвижимости, расположенных на территории Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 №122

	6
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 22.02.2017 №26

	7
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района
	Предоставление в собственность или аренду без проведения торгов земельных участков, выделенных в счет земельных долей, находящихся в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района
	Безвозмездно или возмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 18.04.2017 №85

	8
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Выдача копий муниципальных правовых актов администрации Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 №124

	9
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 №128

	10
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Выдача копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей

	Выдача  - выдача архивных справок, архивных выписок из нормативных актов, копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей либо  отказ в выдаче запрашиваемых копий (дубликатов) архивных документов, подтверждающих право на владение землей
	Безвозмездно
	Физические лица,  индивидуальные предприниматели, юридические лица либо их уполномоченные представители
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 № 136

	11
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Предоставление муниципального имущества в аренду
	Возмездно
	Юридические или физические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 № 134

	12
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр культуры и досуга  Сошниковского сельского поселения
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий или  ответ о невозможности предоставления запрашиваемой  информации
	Безвозмездно
	Юридические или физические лица
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 № 127

	13
	Отменено пост. от 26.08.2020

	14
	Муниципальное бюджетное учреждение Центр культуры и досуга  Сошниковского сельского поселения
	Предоставление  культурно – досуговых  и театрально - зрелищных услуг
	Предоставление  культурно – досуговых  и театрально - зрелищных услуг
	Возмездно или безвозмездно
	Все субъекты гражданско–правовых отношений, независимо от пола, возраста, национальности, образования, социального положения, политических убеждений, отношения к религии
	Местный бюджет, средства потребителей
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 30.06.2017 № 130

	15
	Отменено пост. от 26.08.2020

	16
	Отменено пост. от 26.08.2020

	17
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов
	Выдача разрешений на размещение временных нестационарных аттракционов
	Безвозмездно
	Юридические лица, индивидуальные предприниматели
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 09.11.2016 № 241

	18
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения нормативных правовых актов Сошниковского сельского поселения о местных налогах и сборах
	Выдача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о местных налогах и сборах
	Безвозмездно
	Физические и юридические лица, признаваемые в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации налогоплательщиками
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения  от 12.12.2016 №273

	19
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Передача во владение и (или) в пользование муниципального имущества, находящегося в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, включенного в Перечень, субъектам малого и среднего предпринимательства, а также организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Безвозмездно
	зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации:

а) хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели, соответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства в соответствии со статьей 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации»;

б) организации, образующие инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, указанные в статье 15 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (за исключением государственных фондов поддержки научной, научно-технической, инновационной деятельности, осуществляющих деятельность в форме государственных учреждений)
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 159

	20
	Администрация Сошниковского сельского поселения
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества
	Продажа недвижимого имущества, находящегося в собственности Сошниковского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области, субъектам малого и среднего предпринимательства при реализации преимущественного права на приобретение ими арендуемого имущества
	Возмездно
	а)зарегистрированные в соответствии с законодательством Российской Федерации хозяйственные общества, хозяйственные партнерства, производственные кооперативы, потребительские кооперативы, крестьянские (фермерские) хозяйства и индивидуальные предприниматели,  соответствующие критериям отнесения к субъектам малого и среднего предпринимательства  в соответствии со статьей 4 Федерального закона № 209-ФЗ,

б)  субъекты малого и среднего предпринимательства, повторно направляющие заявление о приобретение в собственность арендуемого имущества, ранее утратившие по основаниям, предусмотренным пунктом 1 или 2 части 9 статьи 4 Федерального закона № 159-ФЗ
	Местный бюджет
	Постановление администрации Сошниковского сельского поселения от 17.12.2018 № 160

1